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Julkinen tiivistelmä: K+ Elinkaaripalvelut-hanke sisältää alkavan yrityksen neuvontapalvelut sekä
yritysten perustamisen aktivoinnin. Tavoitteena on kehittää oppilaitosyhteistyötä
siten, että mahdollistetaan opiskelijoille tie ryhtyä uudeksi yrittäjäksi tai yrityksen
ostajaksi. Hanke vastaa myös yritysten omistajan- ja sukupolvenvaihdosten
palveluista ostajan eli aloittavan yrittäjän osalta. Hankkeen ensisijaisena
kohderyhmänä ovat kasvupotentiaaliset uudet yrityshankkeet; palvelut
kohdistuvat henkilöasiakkaisiin. Hankkeen tuloksena on uusi pysyvä
toimintamalli yhdessä oppilaitosten kanssa; oppilaitoksista valmistuvista
opiskelijoista jatkaja eläköityville yrittäjille. Hankkeen tuloksena Kainuuseen
syntyy kahden vuoden aikana 60 uutta yritystä, joista kasvuyrityksiä 15 kpl ja
omistajanvaihdoksia 15 kpl.

Hankkeen toteutusaika: 1.4.2018-31.03.2020

Toimintalinja:  -
Erityistavoite: -

Kainuun maakuntaohjelma: -

Hankkeen kuvaus ja tavoitteet (hakijan kuvaus):

Hankkeen tavoitteena on vauhdittaa uusien kasvuyritysten perustamista
Kainuuseen, kannustaa ja aktivoida yrittäjyyteen, välittää yrityksen
perustamiseen liittyvää tietoa kohderyhmille ja kehittää yhteistyöverkostoja
alueen toimijoiden välille uusien kasvuyritysten synnyttämiseksi. Tavoitteena
on saattaa loppuun jo aloitettu yhteistyö oppilaitosten kanssa, joka vastaa
erityisesti siihen ongelmaan, että eläköityville yrittäjille saataisiin jatkaja.
Tavoitteena 60 uutta yritystä, joista kasvuyrityksiä 15 kpl ja
omistajanvaihdoksia 15 kpl.

Aloittavien yrittäjien palvelut ja sen kehittäminen hallitusti siirryttäessä
uuteen Kasvupalvelumalliin/maakuntamalliin. Kaikille kainuulaisille alkaville
kasvuyrityksille laadittu yksityiskohtainen Road Map -toimintasuunnitelma.
Säännöllinen yritysneuvontapalvelu haluttuihin kuntakeskuksiin. Polku
opiskelijasta yrittäjäksi -malli, omistajavaihdosyrityksiin kasvatetaan nuoria
yrittäjiä. Uusi pysyvä toimintamalli yhdessä oppilaitosten kanssa.
Sidosryhmien kanssa yhteistyössä pyritään luomaan kainuulainen
pääomarahasto/-sijoittaja -malli, joka on räätälöity kainuulaiseen
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yritystoimintaan.

Hanke mahdollistaa kasvupotentiaalisten liike- tai yritysideoiden
toteuttamisen hyväksikäyttäen uutta Road Map -mallia sekä aloittaneen
yrityksen hallitun siirron sidosryhmien kasvu- ja kansainvälistymispalveluihin.
Oppilaitoskumppanuusmalli luo uuden yrittäjäsukupolven eläköityvien tilalle
sekä Kainuun pääomarahastomalli toteutuessaan tuo yhden riskirahoittajan
markkinoille.

Yrityksen perustajan ohjaus- ja neuvontapalvelut, osittain omana työnä
osittain ostettuna asiantuntijapalveluna. Kiinteät neuvontapäivät Kainuun eri
kuntakeskuksissa. Yrittäjävalmennukset 3 krt/vuosi. Tunnistetuille
kasvuyrityksille laaditaan Road Map -toimintasuunnitelma, jossa
aikataulutetaan yrityksen toimintavuodet 0-3. Omistajanvaihdoksessa
aloittavan uuden yrittäjän neuvontapalvelut. Yhteistyössä muiden toimijoiden
kanssa suunnittelemassa ja rakentamassa Kainuulaista
pääomarahastoa/pääomasijoittajaverkostoa. Tiivis oppilaitosyhteistyö:
mahdollistetaan opiskelijoille tie ryhtyä uudeksi yrittäjäksi tai yrityksen
ostajaksi (omistajanvaihdos).

Hankkeessa luotava uusien kasvuyritysten RoadMap -toimintamalli,
yritystoiminnan koko elinkaaren kattavat palvelut, opiskelijoiden tie yrittäjäksi
ja kainuulainen pääomarahoitusmalli luodaan ja testataan hankkeen aikana,
jolloin uuden maakuntamallin kasvupalvelut voi soveltuvin osin ottaa sen
suoraan käyttöönsä.

Päätösesitys:

Hanketta ei esitetä rahoitettavaksi. ELY-keskus katsoo yritysten neuvontapalvelujen olevan osa Kainuun
kuntien ja niiden omistaman maakunnallisen elinkeinotoiminnan kehittämisyhtiön perustoimintaa. Hanke
ei sovellu Euroopan Aluekehitysrahaston (EAKR) Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020-ohjelman kautta
rahoitettavaksi.

Avustuksen myöntämistä aloittavien yritysten neuvonta- ja koulutuspalvelujen tuottamiseen ei nähdä
tarkoituksenmukaiseksi, koska alueella jo olemassa olevat palvelut nähdään alueen kysyntään
suhteutettuina riittäviksi. ELY-keskuksen näkemyksen mukaan Kainuussa on riittävästi kohderyhmälle
suunnattuja palveluja (TE-toimisto, ProAgria, KAMK).  Hankkeen tavoitteita aloittavien yritysten
perustamiseen 60 kpl ei voida pitää realistisina, koska hankkeen avulla toimintansa aloittavien yritysten
tulisi syntyä jo olemassa olevien palvelujen lisäksi.

Kainuun Etu Oy on toteuttanut 1.1.2015-31.3.2018 Boosteri-hankkeen, jonka tavoitteena oli 100 uuden
yrityksen perustaminen Kainuuseen. Hanke käynnistyi aikoinaan Pauli Piilman aloitteesta tilanteessa, jossa
ELY-keskus katsoi alueella olevan tarvetta aloittavien yritysten neuvontapalveluille. Hanke oli osana Kasvua
Kainuuseen hankekokonaisuutta, jota rahoittivat Kainuun liitto ja ELY-keskus (ESR+EAKR). Hankkeen
tuloksen syntyi noin 50 uutta yritystä alueelle. Boosteri-hankkeen tavoitteena oli vakiinnuttaa
toimintamalli ns. yhden luukun periaatteella aloittavien yritysten neuvontaan ja koulutukseen. Hankkeen
toimenpiteet olivat lähes samoja kuin tässä uudessa hankkeessa ja ELY-keskus katsoo hankkeen olevan
selvästi jatkohanke aikaisemmalle hankkeelle.
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Kainuun TE-toimisto tekee omana toimintanaan aloittavan yrittäjän neuvontaa, joka kattaa
työnhakija-asiakkaiden kanssa käytävät keskustelut yrittäjyydestä työllistymisen vaihtoehtona aina
yksityiskohtaiseen henkilö- ja liiketoimintasuunnitelmakohtaiseen neuvontaan. TE-toimistossa on tarjolla
runsaasti kilpailutettuja ulkopuolisia palveluja aloittaville yrityksille. Näitä ovat esimerkiksi:
Aloittavan yrittäjän neuvontapalvelu 7-15 h + 7-15 h verkossa
Oman yrityksen perustamisen teemapäivät 3 pv 4*vuodessa
Oman yrityksen liiketoiminnan suunnittelu 20 pv 2*vuodessa
Yrityksen markkinointiosaaminen 10 pv 2*vuodessa
Yrityksen talousosaaminen 10 pv 2* vuodessa
Yrityshautomo/yrityspaja 60 pv 2*vuodessa

ProAgrialla on käynnistynyt Kainuun ELY-keskuksen rahoittama ProYritys-hanke, jossa tarjotaan palveluja
Kajaanin keskusta-alueen ulkopuolisille aloittaville ja toimiville yrityksille neuvontapalveluja.

Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy on käynnistämässä yrityskiihdyttämöä, joka edistää opiskelujen
loppuvaiheessa olevien opiskelijoiden yritystoiminnan perustamista. Tavoitteena on synnyttää
ammattikorkeakoulun tiloihin pysyvää hautomotyyppistä toimintaa.

Hakijan esittämät hankkeen kustannukset:

Ulkopuoliset asiantuntijapalvelut    140.500 €
Henkilöstön palkkakustannukset 2 henkilöä   254.839 €
Välilliset menot (flat rate) 24% palkoista     61.161 €

Kehittämistoimenpiteet yhteensä   456.500 €

Haettu avustus 70%      319.550 €

Esitetty avustus/kielteinen päätös                0 €

Rahoitusyksikön kokous 14.5.2018
Kainuun maakunnan rahoitusryhmä
Kainuun maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö


